
Décret exécutif n° 24-222 du 26 Dhou El Hidja 1445 correspondant 

au 2 juillet 2024 portant adoption du plan d'aménagement côtier de 

la wilaya de Béjaïa 

………………. 
 

Le Premier ministre,  

 

Sur le rapport des ministres chargés de 

l'environnement, de l'urbanisme et de 

l'intérieur et des collectivités locales,  

 

Vu la Constitution, notamment ses 

articles 112-5° et 141 (alinéa 2) ;  

 

- Vu la loi n° 90-29 du 1er décembre 

1990, modifiée et complétée, relative à 

l'aménagement et l'urbanisme ;  

 

- Vu la loi n° 01-20 du 27 Ramadhan 

1422 correspondant au 12 décembre 

2001 relative à l'aménagement et au 

développement durable du territoire ; 

 

- Vu la loi n° 02-02 du 22 Dhou El 

Kaâda 1422 correspondant au 5 février 

2002 relative à la protection et à la 

valorisation du littoral ;  

 

- Vu la loi n° 03-02 du 16 Dhou El 

Hidja 1423 correspondant au 17 février 

2003 fixant les règles générales 

d'utilisation et d'exploitation 

touristiques des plages ;  

 

- Vu la loi n° 03-03 du 16 Dhou El 

Hidja 1423 correspondant au 17 février 

2003 relative aux zones d'expansion et 

aux sites touristiques ; 

 

 - Vu la loi n° 03-10 du 19 Joumada El 

Oula 1424 correspondant au 19 juillet 

2003, modifiée, relative à la protection 

de l'environnement dans le cadre du 

développement durable ;  

 

- Vu la loi n° 10-02 du 16 Rajab 1431 

correspondant au 29 juin 2010 portant 

approbation du schéma national 

d'aménagement du territoire ;  

- Vu la loi n° 24-04 du 16 Chaâbane 

1445 correspondant au 26 février 2024 

portant les règles de prévention, 

d'intervention et de réduction des 

risques de catastrophes dans le cadre 

du développement durable ;  

 

- Vu le décret présidentiel n° 23-404 

du 27 Rabie Ethani 1445 

correspondant au 11 novembre 2023 

portant nomination du Premier ministre 

;  

 

- Vu le décret présidentiel n° 23-119 

du 23 Chaâbane 1444 correspondant au 

16 mars 2023, modifié, portant 

nomination des membres du 

Gouvernement ;  

 

- Vu le décret exécutif n° 06-351 du 12 

Ramadhan 1427 correspondant au 5 

octobre 2006 fixant les conditions de 

réalisation des voies carrossables 

nouvelles parallèles au rivage ;  

 

- Vu le décret exécutif n° 07-206 du 15 

Joumada Ethania 1428 correspondant 

au 30 juin 2007 fixant les conditions et 

les modalités de construction et 

d'occupation du sol sur la bande 

littorale, de l'occupation des parties 

naturelles bordant les plages et de 

l'extension de la zone objet de non 

ædificandi ;  

 

- Vu le décret exécutif n° 09-114 du 11 

Rabie Ethani 1430 correspondant au 7 

avril 2009 fixant les conditions 

d'élaboration du plan d'aménagement 

côtier, son contenu et les modalités de 

sa mise en œuvre ;  

 



- Vu le décret exécutif n° 10-31 du 5 

Safar 1431 correspondant au 21 janvier 

2010 fixant les modalités d'extension 

de la protection des fonds marins du 

littoral et déterminant les activités 

industrielles en offshore ;  

 

Après avis de la commission 

interministérielle chargée d'examiner le 

projet du plan d'aménagement côtier de 

la wilaya de Béjaïa ;  

 

 

Décrète : 

 

Article 1er.-  En application des 

dispositions de l'article 9 du décret 

exécutif n° 09-114 du 11 Rabie Ethani 

1430 correspondant au 7 avril 2009 

fixant les conditions d'élaboration du 

plan d'aménagement côtier, son 

contenu et les modalités de sa mise en 

œuvre, le plan d'aménagement côtier 

de la wilaya de Béjaïa annexé à 

l'original du présent décret est adopté.  

 

Art. 2.-  Le présent décret sera publié 

au Journal officiel de la République 

algérienne démocratique et populaire.  

 

Fait à Alger, le 26 Dhou El Hidja 1445 

correspondant au 2 juillet 2024.  

 

Mohamed Ennadir LARBAOUI 


